
DIÁRIO
OFICIAL
Ano I - Número: I de 5 de Janeiro de 2023

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RUA SANTA ANA, 64 - CENTRO CEP: 62.736-000 - PARAMOTI/CE

CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=11

Página(s) 1 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: I de 5 de Janeiro de 2023

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO
NOMEAÇÃO: 001/2023
NOMEAR, O SR. GILVANIO FERREIRA GOMES AO CARGO DE DIRETOR ADMINISTRATIVO 
FINANCEIRO, DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, A PARTIR DESTA DATA.

NOMEAÇÃO: 002/2023
NOMEAR, A SRA. ALICE MARTINS SANTOS AO CARGO DE DIRETORA GERAL, DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PARAMOTI, A PARTIR DESTA DATA.

NOMEAÇÃO: 003/2023
NOMEAR, O SR. ANTÔNIO EDINALDO OLIVEIRA COSTA AO CARGO DE DIRETOR DE SUPORTE 
LEGISLATIVO, DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, A PARTIR DESTA DATA.

NOMEAÇÃO: 004/2023
NOMEAR, A SRA. BENEDITA SARAIVA GOMES AO CARGO DE ASSESSORA TÉCNICA 
LEGISLATIVA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, A PARTIR DESTA DATA.

NOMEAÇÃO: 005/2023
NOMEAR, O SR. JOSE FILHO PAZ ALVES AO CARGO DE CHEFE DE SERVIÇOS GERAIS, DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, A PARTIR DESTA DATA.

NOMEAÇÃO: 006/2023
NOMEAR, O SR. ANTONIO CARLOS ALVES MARINHO AO CARGO DE ASSESSOR JURÍDICO DA 
PRESIDÊNCIA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, A PARTIR DESTA DATA.

NOMEAÇÃO: 007/2023
DESIGNAR OS SERVIDORES ABAIXO PARA COMPOREM A COMISSÃO DO AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, PARA O EXERCICIO FINANCEIRO DE 
2023:

AGENTE DE CONTRATAÇÃO -  ALICE MARTINS SANTOS
MEMBRO  DA EQUIPE DE APOIO - B

NOMEAÇÃO: 008/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=11

Página(s) 2 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: I de 5 de Janeiro de 2023

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

DESIGNAR OS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS PARA COMPOREM A COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, PARA O EXERCÍCIO 
FINANCEIRO DE 2023:

PRESIDENTE – ALICE MARTINS SANTOS 
MEMBRO – BENEDITA SARAIVA GOM

NOMEAÇÃO: 009/2023
DESIGNAR OS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS PARA COMPOREM A COMISSÃO DO 
PREGÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023:

PREGOEIRA – ALICE MARTINS SANTOS
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO – BENEDITA SARAIVA 

NOMEAÇÃO: 010/2023
NOMEAR OS MEMBROS DAS COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PARAMOTI PARA O PERÍODO DE 2023–2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=11

Página(s) 3 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: I de 5 de Janeiro de 2023

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 001/2023

PORTARIA Nº 001/2023/CMP

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Nº 745, de 12 de março de 2019, Art. 42, III do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Paramoti.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. GILVANIO FERREIRA GOMES ao cargo de DIRETOR ADMINISTRATIVO 
FINANCEIRO, da Câmara Municipal de Paramoti, a partir desta data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CERTIFIQUE – SE
PUBLIQUE – SE
CUMPRA – SE

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, em 02 de Janeiro de 2023.

ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Paramoti -Ce

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 002/2023

PORTARIA Nº 002/2023/CMP

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Nº 745, de 12 de março de 2019, Art. 42, III do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Paramoti.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. ALICE MARTINS SANTOS ao cargo de DIRETORA GERAL, da Câmara Municipal de 
Paramoti, a partir desta data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CERTIFIQUE – SE
PUBLIQUE – SE
CUMPRA – SE

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, em 02 de Dezembro de 2023.

ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Paramoti -Ce

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=11

Página(s) 4 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: I de 5 de Janeiro de 2023

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 003/2023

PORTARIA Nº 003/2023/CMP

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Nº 745, de 12 de março de 2019, Art. 42, III do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Paramoti.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. ANTÔNIO EDINALDO OLIVEIRA COSTA ao cargo de DIRETOR DE SUPORTE 
LEGISLATIVO, da Câmara Municipal de Paramoti, a partir desta data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CERTIFIQUE – SE
PUBLIQUE – SE
CUMPRA – SE

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, em 02 de Janeiro de 2023.

ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Paramoti -Ce

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=11

Página(s) 5 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: I de 5 de Janeiro de 2023

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 004/2023

PORTARIA Nº 004/2023/CMP

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Nº 745, de 12 de março de 2019, Art. 42, III do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Paramoti.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. BENEDITA SARAIVA GOMES ao cargo de ASSESSORA TÉCNICA LEGISLATIVA, da 
Câmara Municipal de Paramoti, a partir desta data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CERTIFIQUE – SE
PUBLIQUE – SE
CUMPRA – SE

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, em 02 de Janeiro de 2023.

ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Paramoti -Ce

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 005/2023

PORTARIA Nº 005/2023/CMP

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Nº 745, de 12 de março de 2019, Art. 42, III do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Paramoti.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. JOSE FILHO PAZ ALVES ao cargo de CHEFE DE SERVIÇOS GERAIS, da Câmara 
Municipal de Paramoti, a partir desta data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CERTIFIQUE – SE
PUBLIQUE – SE
CUMPRA – SE

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, em 02 de Janeiro de 2023.

ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=11

Página(s) 6 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: I de 5 de Janeiro de 2023

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

Presidente da Câmara Municipal de Paramoti -Ce

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 006/2023

PORTARIA Nº 006/2023/CMP

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Nº 746, de 22 de março de 2019, Art. 42, III do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Paramoti.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. ANTONIO CARLOS ALVES MARINHO ao cargo de ASSESSOR JURÍDICO DA 
PRESIDÊNCIA, da Câmara Municipal de Paramoti, a partir desta data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CERTIFIQUE – SE
PUBLIQUE – SE
CUMPRA – SE

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, em 02 de Janeiro de 2023.

ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Paramoti -Ce

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 007/2023

PORTARIA Nº 007/2023/CMP

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, no usode suas atribuições legais que
lhe conferem a Lei Orgânica do Município de Paramoti e Lei Federal nº 14.333/2021 e suas alterações
posteriores.

REOLVE:

Artigo 1° - DESIGNAR os servidores abaixo para comporem a COMISSÃO DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO da 
Câmara Municipal de Paramoti, PARA O EXERCICIO FINANCEIRO DE 2023:

Agente de Contratação -  ALICE MARTINS SANTOS

Membro  da equipe de apoio - BENEDITA SARAIVA GOMES

Membro  da equipe de apoio - ANTÔNIO EDINALDO OLIVEIRA COSTA

Art. 2°. Os procedimentos relativos aos processos  licitatórios  serão todos realizados à luz da Legislação vigente, 
em consonância com a Lei 14.333/2021 e suas alterações posteriores.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=11

Página(s) 7 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: I de 5 de Janeiro de 2023

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

CERTIFIQUE – SE
PUBLIQUE – SE
CUMPRA – SE

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE, aos  02 de Janeiro de 2023 .

ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Paramoti -Ce

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 008/2023

PORTARIA Nº 008/2023/CMP

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, no uso de suas atribuições legais que 
lhe conferem a Lei Orgânica do Município de Paramoti e a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Paramoti, para o exercício financeiro de 2023:

Presidente – ALICE MARTINS SANTOS 

Membro – BENEDITA SARAIVA GOMES

Membro – ANTÔNIO EDINALDO OLIVEIRA COSTA

Art. 2º - Os procedimentos relativos aos processos licitatórios serão todos realizados à luz da Legislação vigente, 
em consonância com a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CERTIFICA – SE,
PUBLICA-SE,
CUMPRA-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, em 02 de Janeiro de 2023.

ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Paramoti -Ce

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 009/2023

PORTARIA Nº 009/2023/CMP

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 
a Lei Orgânica do Município de Paramoti e a Lei 10.520 de julho de 2002 e Lei Federal n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores.

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a COMISSÃO DO PREGÃO da Câmara 
Municipal de Paramoti, para o exercício financeiro de 2023:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=11

Página(s) 8 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: I de 5 de Janeiro de 2023

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

Pregoeira – ALICE MARTINS SANTOS
Membro da equipe de apoio – BENEDITA SARAIVA GOMES
Membro da equipe de apoio – ANTÔNIO EDINALDO OLIVEIRA COSTA

Art. 2º. Os procedimentos relativos aos processos licitatórios serão todos realizados à luz da Legislação vigente, 
em consonância com a Lei 10.520 de julho de 2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CERTIFICA – SE,
PUBLICA-SE,
CUMPRA-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, em 02 de Janeiro de 2023.

ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Paramoti -Ce

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 010/2023

PORTARIA Nº 010/2023/CMP

Dispõe sobre a Nomeação das Comissões Permanentes da 
Câmara Municipal de Paramoti – CE Para o Biênio 2023- 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 
58 da CF/88, na Lei Orgânica Municipal, art. 51, art. 53 Regimento interno (Resolução nº 040/2012).

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Paramoti para o período de 
2023–2024, as quais passam a ter a seguinte composição:

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO.
Presidente — JEFFERSON CRISPIM ALVE SANTOS (PDT)
Relator — EDAILSON ROBSON SILVEIRA GOMES (PSD)
Membro — FRANCISCA CLÁUDIA CRUZ SANTOS (PDT)

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA .

Presidente — FRANCISCA CLÁUDIA CRUZ SANTOS (PDT)
Relator — MARCOS CESAR ARAÚJO ALENCAR (PODE)
Membro — JOSÉ ORLANDO SANTOS GOMES (PSD )

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=11

Página(s) 9 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: I de 5 de Janeiro de 2023

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

Presidente — JEFFERSON CRISPIM ALVE SANTOS (PDT)
Relator — FRANCISCA CLÁUDIA CRUZ SANTOS (PDT)
Membro — ANTÔNIO WILSON MIRANDA DE MOURA (MDB)

COMISSÃO DE SAÚDE.

Presidente — JEFFERSON CRISPIM ALVES SANTOS (PDT)
Relator — MARCOS CESAR ARAÚJO ALENCAR (PODE)
Membro - ANTÔNIO WILSON MIRANDA DE MOURA (MDB)

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Presidente — ANTÔNIO WILSON MIRANDA DE MOURA (MDB)
Relator — EDIMAR CRUZ DE CASTRO (PODE)
Membro — FRANCISCA CLÁUDIA CRUZ SANTOS (PDT)

COMISSÃO DE AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS.

Presidente — EDIMAR CRUZ DE CASTRO (PODE)
Relator — FRANCISCA CLÁUDIA CRUZ SANTOS (PDT)
Membro — ANTÔNIO WILSON MIRANDA DE MOURA (MDB)

COMISSÃO DE DEFESA DO DIREITO DOS IDOSOS.

Presidente — EDIMAR CRUZ DE CASTRO (PODE)
Relator — JOSÉ ORLANDO SANTOS GOMES (PSD)
Membro — ANTÔNIO WILSON MIRANDA DE MOURA (MDB)

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DAS MULHERES.

Presidente — FRANCISCA CLÁUDIA CRUZ SANTOS (PDT)
Relator — MARCOS CESAR ARAÚJO ALENCAR (PODE)
Membro — EDAILSON ROBSON SILVEIRA GOMES (PSD)

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA.

Presidente — JEFFERSON CRISPIM ALVE SANTOS - PDT
Relator — EDAILSON ROBSON SILVEIRA GOMES (PSD)
Membro — ANTÔNIO WILSON MIRANDA DE MOURA (MDB)

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=11

Página(s) 10 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: I de 5 de Janeiro de 2023

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

PLENÁRIO VEREADOR ITAÉRCIO FEIJÓ, em 02 de janeiro de 2023.

ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Paramoti - CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=11

Página(s) 11 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: I de 5 de Janeiro de 2023

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Antônia Telvânia Ferreira Braz

Vice-Prefeito(a)

Maria do Socorro de Oliveira Vidal

Maria de Fátima Silva Mota
Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças

Jose Aurino Madeiro Silva
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Antonio Airton Mateus Bezerra
Secretaria de Des. Agrário e Meio Ambiente

Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento
Secretaria de Saúde

Edilson Santos Oliveira
Secretaria de Infraestrutura

Argeane Maria Duarte Mesquita
Secretaria de Desenvolvimento Social

Francisco Theogenes Bezerra Silvino
Controladoria Geral do Município

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 05/01/2023 12:32:11 - IP com n°: 192.168.0.125

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=11

Página(s) 12 de 12


